



Till: Miljö- och stadsbyggnadsnämnden
Från: Styrelsen i Boo FF
Datum: 2014-11-24

Beträffande idrottsdriftsenhetens förslag till miljöenheten avseende begränsningar av verksamheten vid Boovallen.

Bakgrund

Styrelsen i Boo FF har tagit del av det förslag som idrottsdriftsenheten i Nacka Kommun har lämnat till miljöenheten och som skall behandlas på Miljö- och stadsbyggnadsnämndens sammanträde den 10 december och inkommer med anledning av detta med denna skrivelse i syfte att beskriva de konsekvenser som förslaget skulle innebära.

Boo FFs verksamhet och situation

Boo FF är en fotbollsförening med ca 2200 aktiva barn- och ungdomar. Föreningen verkar för att erbjuda dessa barn- och ungdomar en meningsfull fritid som samtidigt stärker deras hälsa och utvecklar deras färdigheter att samverka och lära sig att ta ansvar för både sig själva och sitt lag. Varje år tar vi i vår fotbollsskola emot cirka trehundra sjuttio (370) nya sexåringar och vi har totalt ca 175 lag i föreningen. Boo FF är Sveriges näst största fotbollsförening sett till antalet aktiva barn- och ungdomar.

För att kunna bedriva denna verksamhet är tillgång till fotbollsplaner en absolut förutsättning. Önskvärt är att fotbollsplanerna i stor utsträckning som möjligt finns i barnens närmiljö för att barnen ska kunna gå och cykla till sina träningar och matcher.

Boo FF har sin huvudsakliga verksamhet på Boovallen och idrottsplatsen används för träning, match och cuper under året. Boovallen har funnits sedan 1960-talet och har utökats och moderniserats men inte i takt med den befolkningsökning och nybebyggelse som skett i Boo. Det saknas idag tillräckligt med fotbollsplaner i Nacka Kommun för att kunna möta det behov som finns från kommunens fotbollsföreningar. För Boo FF är tillgången till fotbollsplaner speciellt kritisk under 2015 då Quesadatältet har tagits bort för att bygga en ny 11-manna konstgräsplan på Myrsjö IP (förhoppningsvis klar under hösten 2015) och omläggning av gräset på Björknäs IP. Detta innebär att följande ytor försvinner eller inte kan användas under stor del av 2015.

- en 7-manna konstgräs Quesada
- en 11-manna grus Myrsjö IP
- en 7-manna grus Björknäs IP
- en 11-manna gräs Björknäs IP.

Till detta kommer nu det förslag till åtgärder som föreslagits av idrottsdriftsenheten av begränsning av verksamheten på Boovallen.



Verksamheten på Boovallen

De två fotbollsplanerna på Boovallen används idag från kl. 16.00 – 22.00 på vardagskvällar och 9.00 – 18.00 på lördagar och 9.00 - 21.00 på söndagar. Med Boo FFs 110 spelartrupper representerar vi ca 150 lag i St. Eriks cup, som Stockholms Fotbollförbund arrangerar, där matcherna normalt spelas fredag till söndag. Boo FF har hemmaarena på Boovallen men behöver också lägga matcher på Orminge bollplan då Boovallens två 11-manna planer inte räcker till.

Nacka FF ligger i division 2 och har tidigare år haft sin hemmaarena på Björknäs IP, både för träning och match. Säsongen 2014 har Björknäs IP gräs varit för dåligt för match så alla matcher har spelats på Boovallen. Dessa matcher kommer att planeras in på Boovallen även säsongen 2015 då det är osäkert när Björknäs IP kommer att vara klar för träning och match. Detta innebär att Boo FF Herr i Div 5, Boo FF Dam i Div 1 och Nacka FF i Div 2 samt matcherna i reservlagsserierna kommer att spela alla hemmamatcher på Boovallen. Verksamhetsåret på Boovallen ser ut på följande sätt.

Januari till mars

- Träning beroende på väder, normalt begränsad verksamhet med tanke på snö och kyla. Om spelbara planer så kan träningsmatcher spelas.

April till juni

- Från vecka 14 – ordinarie träningschema börjar för vår/höst säsongen.
- 3-5 april – GIC (Girls Invitation Cup). En inbjudnings cup för 12 åringar som Boo FF har arrangerat i många år. 16 lag spelar turneringen och flera kommer från våra nordiska grannländer. Inbjudan till denna cup har redan gått ut och flera lag har redan bokart resor till Stockholm.
- 10-12 april – BIC (Boys Invitation Cup). Motsvarande GIC som ovan men för 12-åringa pojkar.
- Från v16 till midsommar pågår St. Eriks Cupen och matcher läggs på alla godkända planer i Stockholm med omnejd från fredag kväll till söndag kväll.
- v 24/25 – 11-12 juni, 15-17 juni dagtid, Boo FF:s sommarfotbollsskola med ca 360 barn.
- Helgen 26 - 28 juni dagtid: BIC för 14-åringar (motsvarande BIC/GIC 12 åringar). Samma organisering och agenda.

Juli

- Boo FF:s kansli har stängt och den verksamhet som bedrivs på Boovallen är oftast lag som har träningar inför cup som de skall delta i under sommaren såsom Gothia Cup v 29. Boo FF Dam Div 1 och Nacka FF Div 2 kommer att börja höstsäsongens träning ca 13 juli och första hemmamatch kommer att vara 25 juli.





Augusti – oktober

- v32 – mån-fredag dagtid - Svenska Akademin i samarbete med Boo FF har sommarfotbollsskola med ca 150 deltagande barn.
- v33 – mån-fredag dagtid - Boo FF har den andra sommarfotbollskolan med samma agenda som i juni.
- Från andra helgen i augusti så startar St. Eriks Cup igen efter sommaruppehållet och pågår till mitten på oktober.
- Oktober: Under tre helger i oktober så arrangeras Nackamästerskapen för ca 190 lag från 7 – 10 år i Boo FF:s regi.

November - december

- Från v45 så är det träning enligt schema till snön och kylan kommer.

Verksamhetens bullerpåverkan

Högtalaranläggning används i mycket begränsad utsträckning i föreningens verksamhet och bara i samband med våra turneringar. Även under turneringen begränsas användningen till finalen där musik spelas när spelarna går ut på plan inför match, spelarna presenteras och sedan under prisutdelning.

Publik- och spelarljud förekommer vid framförallt matcher när föräldrar hejar på sina barn och när lagen gör mål. Det förekommer också att lag har med sig egna musikspelare som används i samband med uppvärmning.

Det ljud som uppstår i samband med verksamheten är att betrakta som normala för en idrottsplats och föreningen gör vad vi kan för att minska den ljudnivå som kan vara störande utöver normala ljud från en idrottsplats.

Styrelsen i Boo FF förstår att den ljudnivå som uppstår i samband med vår verksamhet kan vara störande men knappast skadlig vilket är en väsentlig skillnad. Boo FF är beredda att minska användning av ljudanläggning till ett absolut minimum och inte före kl. 10.00 på morgonen eller efter kl. 18.00 på kvällen.

Konsekvenser av idrottsenhetens förslag

Tillgången till fotbollsplaner för träning och matcher är redan en akut bristvara i Nacka Kommun och under 2015 förvärras denna situation ytterligare genom de ny- och ombyggnadsprojekt som genomförs på befintliga fotbollsplaner.

Idrottsenhetens förslag innebär att en halvtimme försvinner varje vardagskväll, en timme försvinner på lördagar samt 4 timmar på söndagar. Totalt en minskning på 7,5 timmar i veckan av dagens 46 timmar, detta motsvarar en minskning av tillgänglig tid med ca 16 %, ett hårt slag i en redan mycket pressad verksamhet.



Vidare innebär föreslaget att Boovallen inte får användas under påskhelgen, den helg där turneringen Girls Invitation Cup för 12-åriga flickor är inplanerad och inbjudningar och anmälningar redan gjorts. Påskhelgen är enda möjligheten att hålla denna turnering, då Boovallen övriga helger är upptagen med ordinarie verksamhet. Om denna cup måste ställas in avbryts en lång tradition där 12-åriga tjejer getts möjlighet att träffas och möta lag från hela Norden. Ett beslut som påverkar denna cup under 2015 kommer påverka ca 250 barn och familjemedlemmar som många redan bokat resor till Nacka.

Om de föreslagna begränsningarna av verksamheten vid Boovallen skulle verkställas får detta konsekvenser för alla fotbollsföreningar i Nacka, då den totala tillgången till fotbollsplaner minskas ytterligare och barn- och ungdomar från Boo FF måste beredas plats på redan fullt belastade fotbollsplaner i andra delar av kommunen. Träning och matcher på planer som inte finns i barnens närmiljö innebär också fler och längre transporter till och från träning och match.

Det är trångt i Nacka och flera av kommunens idrottsanläggningar ligger i bostadsområden och går detta förslag igenom så kommer sannolikt krav resas mot flera idrottsanläggningar att begränsa verksamheten, vilket skulle innebära att planbristen för fotbollen i kommunen blir ännu värre.

Till denna skrivelse bifogas också en skrivelse från Stockholms Fotbollsförbund avseende deras syn på idrottsenhetens förslag.

Yrkande

Det är styrelsen i Boo FFs uppfattning att innan man tar ett beslut om att begränsa verksamheten vid Boovallen krävs att man gör en total konsekvensanalys som också beaktar det allmänna intresset av att bedriva en meningsfull fritidsverksamhet för föreningens barn- och ungdomar och inte bara tar hänsyn till ett fåtal kringboendes intressen. Innan man kan begränsa verksamheten på Boovallen krävs att fler fotbollsplaner byggs som kan fylla det behov som en minskad verksamhet vid Boovallen medför.

Nacka 2014-11-24
Styrelsen i Boo FF

Henrik Fischer
t.f. Ordförande

Liv Sahlberg
Klubbchef